UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH GIA LAI                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                                   Gia Lai, ngày      tháng 9  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư
 Dự án: Đường vào Cụm công nghiệp Bình Tân, xã Bình Hiệp.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ Quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 10/2021/NĐ-CP ngày

09/02/2021 về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 175/2024/NĐ-CP ngày

30/12/2024 về quy định chi tiết một số điều và bi n pháp thi hành Luật Xây
dựng về quản lý ho t động xây dựng; số 35/2023/NĐ-C  ngày 20/6/2023 về sửa
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của
Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2896/QĐ-UBND ngày 14/8/2024 của Chủ tịch
UBND tỉnh về vi c phê duy t chủ trương đầu tư xây dựng dự án Đường vào
Cụm công nghi p Bình Tân, xã Bình Tân (nay là xã Bình Hi p);

Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-UBND ngày 11/4/2025 của UBND tỉnh về
vi c điều chỉnh chủ đầu tư của các dự án đã giao cấp huy n làm chủ đầu tư về
cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh;

Theo đề nghị của Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh t i Văn bản số
1863/TTr-BQLDA ngày 16/9/2025  và đề nghị của Sở Tài chính t i Văn bản số

184/BC-STC ngày 15/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng dự án
Đường vào Cụm công nghiệp Bình Tân do Ban QLDA Giao thông và Dân dụng
tỉnh làm Chủ đầu tư, với nội dung chính như sau:

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung

1837 17

TT

Theo Quyết định số 2896/QĐ-

UBND ngày 14/8/2024 của Chủ
tịch UBND tỉnh

Điều chỉnh, bổ sung

1 Quy mô đầu tư đầu tư xây dựng

 Đầu tư Đường vào Cụm công
nghiệp Bình Tân, xã Bình Tân, xã
Bình Tân theo Tiêu chuẩn thiết
kế Đường ôtô TCVN 4054-2005,

quy mô đường cấp III, với một
số nội dung chính như sau:
- Phạm vi đầu tư: Điểm đầu tại
Đường ĐH.27; điểm cuối giáp
cụm công nghiệp Bình Tân.
- Tổng chiều dài tuyến đầu tư xây
dựng khoảng L = 1,0 km.

- Bề rộng nền đường: B = 12,0m.

- Kết cấu mặt đường và lề gia cố
bằng Bê tông xi măng.
- Đầu tư hoàn thiện các công

trình trên tuyến: Công trình thoát
nước, điện chiếu sáng và hệ
thống an toàn giao thông.

Đầu tư Đường vào Cụm công nghiệp
Bình Tân, xã Bình Tân, xã Bình Tân

theo Tiêu chuẩn thiết kế Đường ôtô
TCVN 4054-2005, quy mô đường cấp
IV đồng bằng, với một số nội dung
chính như sau:

- Phạm vi đầu tư: Điểm đầu tại
Đường ĐH.27; điểm cuối giáp cụm
công nghiệp Bình Tân.
- Tổng chiều dài tuyến đầu tư xây
dựng khoảng L = 725,3m.

- Bề rộng nền đường: B = 12,0m.
- Bề rộng mặt đường và lề gia cố: B =
11m.

- Bề rộng lề đất: B = 2x0,5 = 1m.
- Tốc độ thiết kế: V= 60km/h.

- Kết cấu mặt đường và lề gia cố bằng
Bê tông xi măng.
- Đầu tư hoàn thiện các công trình
trên tuyến: Công trình thoát nước,
điện chiếu sáng và hệ thống ATGT.

2 Địa điểm thực hiện dự án

 Xã Bình Tân, huyện Tây Sơn Xã Bình Hiệp, tỉnh Gia Lai
3 Tổng mức đầu tư dự án

 Tổng mức đầu tư:
22.093.135.000 đồng

(Trong đó: Chi phí xây dựng là
11.865.244.000 đồng).

Tổng mức đầu tư: 22.089.707.000

đồng

(Trong đó: chi phí xây dựng là
14.901.977.000 đồng).

4 Công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư:

Ban QLDA các công trình Giao thông

và Dân dụng tỉnh tổ chức thực hiện

2. Các nội dung khác không thực hiện điều chỉnh tại Quyết định này vẫn

thực hiện theo Quyết định số 2896/QĐ-UBND ngày 14/8/2024 của Chủ tịch
UBND tỉnh.

 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2896/QĐ-

UBND ngày 14/8/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây

dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Ban QLDA các công trình Giao

thông và Dân dụng tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XV, Chủ tịch
UBND xã Bình Hiệp và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, X2.

                             KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Tự Công Hoàng